АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от /у .  /£ . № Я /3

О внесении изменения в Методику
распределения дотации бюджетам
муниципальных образований
Смоленской области на поддержку
мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов
муниципальных образований
Смоленской области,
предусмотренной на 2021 год

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в пункт 6 Методики распределения дотации бюджетам муниципальных
образований Смоленской области на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов муниципальных образований Смоленской области,
предусмотренной на 2021 год, утвержденной постановлением Администрации
Смоленской области от 26.12.2020 № 897, изменение, изложив его в следующей
редакции:

«6. На втором этапе дотация распределяется по бюджетам муниципальных
образований с учетом оценки ожидаемого исполнения доходов бюджетов
муниципальных образований в 2021 году и рассчитывается по следующей формуле:

m
M2)j = Д(2) х H(2)j / SUM H(2)j, где:

j = l

Д(2)] -  дотация бюджету j-ro муниципального образования, определяемая на
втором этапе;

Д(2) -  общий объем дотации, распределяемый на втором этапе между
бюджетами муниципальных образований;

H(2)j -  недостаточность доходов бюджета j-ro муниципального образования (в
том числе в связи со снижением поступлений ожидаемых налоговых доходов по

2

сравнению с прогнозом поступлений налоговых доходов в местный бюджет) для
финансового обеспечения его расходных обязательств в 2021 году.

Недостаточность доходов бюджета j-ro муниципального образования (в том
числе в связи со снижением поступлений ожидаемых налоговых доходов по
сравнению с прогнозом поступлений налоговых доходов в местный бюджет) для
финансового обеспечения его расходных обязательств в 2021 году рассчитывается по
следующей формуле:

Нпл202 ij -  планируемое поступление налога на доходы физических лиц, за
исключением налога на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
(далее -  НДФЛ), в бюджет j-ro муниципального образования в 2021 году,
определяемое по данным бюджетной отчетности по состоянию на 01.11.2021;

Нпрогноз202ц -  прогноз поступлений НДФЛ в бюджет j-ro муниципального
образования в 2021 году, который рассчитывается по следующей формуле:

Нфакггогсу -  фактическое поступление НДФЛ в бюджет j-ro муниципального
образования, определяемое по данным бюджетной отчетности за 2020 год;

ТРгогц -  темп роста поступлений НДФЛ в бюджет j-ro муниципального
образования, который рассчитывается по следующей формуле:

Нфакто 1.11.202ij -  фактическое поступление НДФЛ в бюджет j-ro муниципального
образования, определяемое по данным бюджетной отчетности по состоянию на
01 . 11.2021 ;

Нфактоi.n.2020j -  фактическое поступление НДФЛ в бюджет j-ro муниципального
образования, определяемое по данным бюджетной отчетности по состоянию на
01.11.2020;

ш -  количество муниципальных образований, у которых H(2)j > 0 и составляет
более 15 процентов от планируемого поступления НДФЛ в бюджет муниципального
образования в 2021 году, определяемое по данным бюджетной отчетности по
состоянию на 01.11.2021.».

H ( 2 ) j  HiM2021j " H nporHO32021jj ГД в:

HnporHO32021j Нфакт202(у х  Т Р 202lj / 100, Г Д в:

Т Р 202lj -  Нфакт01.11.2021j /  НфактО 1.11.2020j х  Ю 0 ,  Г Д в:

Губернатор
Смоленской области